

证券代码：300471

证券简称：厚普股份

公告编号：2015-026

成都华气厚普机电设备股份有限公司

2015 年半年度报告摘要

1、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告摘要所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，半年度报告全文刊载于巨潮资讯网等中国证监会指定网站。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

声明：

公司董事、监事、高级管理人员对 2015 年半年度报告内容的真实性、准确性和完整性均无异议。

董事会审议的报告期内的半年度利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以公司本次资本公积金转增方案实施时股权登记日的总股本为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.00 元（含税），送红股 0 股（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股。

公司负责人江涛、主管会计工作负责人黄太刚及会计机构负责人（会计主管人员）胡安娜声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

半年度报告是否经过审计

是 否

半年度审计报告是否非标准审计报告

是 否

公司半年度财务报告已经四川华信（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）审计并被出具标准审计报告。

公司简介

股票简称	厚普股份	股票代码	300471
联系人和联系方式	董事会秘书		证券事务代表
姓名	敬志坚		
电话	028-63165912		
传真	028-63165920		
电子信箱	hqhohp@hqhohp.com		

2、主要财务会计数据和股东变化

(1) 主要财务会计数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	437,517,378.05	381,750,327.85	14.61%
归属于上市公司普通股股东的净利润（元）	66,329,177.97	58,101,738.32	14.16%
归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	63,352,968.78	57,456,540.94	10.26%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-170,069,694.54	-24,256,715.05	-601.12%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-2.3886	-0.43	-455.81%
基本每股收益（元/股）	1.1760	1.0300	14.17%
稀释每股收益（元/股）	1.1760	1.0300	14.17%
加权平均净资产收益率	11.15%	12.94%	-1.79%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	10.65%	12.80%	-2.15%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	2,036,562,430.25	1,504,422,801.21	35.37%
归属于上市公司普通股股东的所有者权益（元）	1,327,915,061.84	578,595,906.01	129.51%
归属于上市公司普通股股东的每股净资产（元/股）	18.6505	10.26	81.78%

非经常性损益的项目及金额

适用 不适用

单位：元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-26,842.47	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	3,392,701.74	

除上述各项之外的其他营业外收入和支出	34,430.60	
减：所得税影响额	424,080.68	
合计	2,976,209.19	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(2) 前 10 名股东持股情况表

报告期末股东总数	14,065					
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
江涛	境内自然人	33.50%	23,855,000	23,855,000		
成都德同银科创业投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	10.88%	7,750,000	7,750,000		
唐新潮	境内自然人	10.51%	7,480,000	7,480,000		
华油天然气股份有限公司	境内非国有法人	5.90%	4,200,000	4,200,000		
林学勤	境内自然人	5.58%	3,975,000	3,975,000		
成都博源腾骧投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	1.29%	920,000	920,000		
北京爱洁隆科技有限公司	境内非国有法人	1.29%	920,000	920,000		
成都同德投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	1.26%	900,000	900,000		
新疆新玺股权投资有限合伙企业	境内非国有法人	0.87%	620,000	620,000		
华控成长（天津）	境内非国有法人	0.87%	620,000	620,000		

股权投资基金合 伙企业（有限合 伙）						
上述股东关联关系或一致行动的 说明	无法判断					

(3) 控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

(1) 报告期经营情况简介

2015年上半年，虽然受宏观经济增速放缓、上游油气行业投资疲软及原油价格持续下降等多重影响，但公司坚持“品质第一、创新发展、用户至上、诚信务实”的经营方针，沿着年初制订的各项经营计划扎实工作、稳中求进，取得了主要财务指标保持稳步增长的较好业绩。

报告期内，公司实现营业总收入437,517,378.05元，较去年同期增长14.61%，利润总额79,170,790.54元，较去年同期增长15.50%，净利润66,329,177.97元，较去年同期增长14.16%。

(2) 报告期公司主营业务是否存在重大变化

是 否

(3) 报告期公司主营业务的构成

占比 10%以上的产品或服务情况

适用 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年 同期增减	营业成本比上年 同期增减	毛利率比上年同 期增减
分产品或服务						
CNG 加气站设备	70,868,905.98	31,978,592.74	54.88%	0.95%	1.70%	-0.33%
LNG 加气站成套 设备	292,534,367.59	174,284,175.06	40.42%	4.09%	1.88%	1.29%
LNG 加气站专项 设备	48,693,589.74	24,616,575.78	49.45%	597.99%	463.31%	12.09%
其他	23,939,887.43	10,392,900.13	56.59%	7.24%	1.20%	2.60%
合计	436,036,750.74	241,272,243.71	44.67%	14.58%	11.11%	1.73%

(4) 是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

是 否

(5) 报告期营业收入、营业成本、归属于上市公司股东的净利润总额或构成较前一报告期发生重大变化的说明

适用 不适用

4、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 合并报表范围发生变更说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

(4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用